



PROTOKÓŁ Nr 0002.51.2017
z sesji
Rady Miejskiej w Sulechowie
z dnia 17 października 2017 r.

Pkt. 1
otwarcie sesji

Przewodniczący Rady Miejskiej w Sulechowie **Stanisław Kaczmar** o godz. 14.00 w sali Dawnego Zboru Kalwińskiego w Sulechowie otworzył obrady LI sesję Rady Miejskiej w Sulechowie. Sesja trwała od godz.14.00 do godz.18.00. Przewodniczący Rady Miejskiej pan **Stanisław Kaczmar**, powitał obecnych na sali radnych Rady Miejskiej oraz zaproszonych gości:

1. Burmistrza Sulechowa pana **Ignacego Odważnego**
2. Zastępcę Burmistrza Sulechowa panią **Danutę Jurzak**
3. Skarbnika gminy panią **Magdalenę Klucznik**
4. Radcę Prawnego panią **Leontynę Przewłocką-Grzegorzyn** i panią **Annę Kowalską-Kasprzak**
5. Przedstawiciela Komendanta Komisariatu Policji w Sulechowie **asp. sztab. Ireneusza Adamczyka**
6. Sołtysów sołectw Gminy Sulechów
7. Kierowników Wydziałów Urzędu Miejskiego
8. Dyrektorów jednostek organizacyjnych.

Przewodniczący Rady Miejskiej na podstawie podpisanej listy obecności oraz przeliczenia liczby radnych, obecnych na sali obrad stwierdził, że w sesji udział bierze 20 radnych na ustawowy i faktyczny stan Rady Miejskiej wynoszący 21 radnych. W związku z powyższym, Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że dzisiejsza sesja jest prawomocna dla podejmowania uchwał. Do przeliczania głosów, Przewodniczący Rady Miejskiej powołał panią Krystynę Potujańską i pana Mariana Janusza.

Pkt.2
przedstawienie porządku obrad.

Państwo radni otrzymali porządek obrad sesji. Do porządku obrad sesji wniosek zgłosił burmistrz Sulechowa pan Ignacy Odważny, wnosząc o dopisanie w pkt. 7 podp.1 projekt uchwały w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków (druk nr 480). Więcej uwag ani wniosków nie zgłoszono. Wniosek Burmistrza Sulechowa został przyjęty w głosowaniu jawnym, jednogłośnie 20 głosów za.

Pkt. 3
informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

Przewodniczący Rady Stanisław Kaczmar: 23.09. (sobota) reprezentowałem radę w otwarciu Ogólnopolskiego Turnieju Siatkarek kadetek w szkole nr 3. 25.09 (poniedziałek) kontynuacja sesji. 29.09 (piątek) spotkanie u pana burmistrza na temat przyszłego budżetu. 30.09 (sobota) na zaproszenie organizatorów 4 zjazdu byłego Technikum Gospodarki Wodnej byłem uczestnikiem otwarcia i wręczyłem nominację panu Stanisławowi Skowrońskiemu na honorowego obywatela miasta. Od 02.10 do 06.10 (października) byłem dostępny w biurze rady od godz. 07:00 do 12:00.

04.10 (października) na zaproszenie przewodniczącego sejmiku pana Czesława Fiedorowicza byłem uczestnikiem spotkania w Urzędzie Marszałkowskim na temat przywrócenia w strategii województwa budowy mostu w Pomorsku a tym samym otworzenie ponownie drogi do możliwości budowy mostu. W spotkaniu uczestniczyli Przewodniczący Sejmiku pan Czesław Fiedorowicz, w-ce marszałek, dyrektorzy poszczególnych wydziałów związanych z budową dróg, Burmistrz Czerwieńska, Przewodniczący Rady Czerwieńska, przedstawiciela Stowarzyszenia Szansa na Życie. Podjęto konkretne decyzje w kierunku zmiany strategii Województwa Lubuskiego w kierunku przywrócenia budowy mostu w Pomorsku. 05. (października) czwartek – Inauguracja Roku Akademickiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku – Radę reprezentował w – ce przewodniczący Czesław Grzeszyński. 06. (października) piątek – reprezentowałem radę na przysiędze wojskowej 5 lubuskiego pułku artylerii. Przysięga została przeniesiona z Pl. Ratuszowego do jednostki wojskowej. Przyczyną była sytuacja pogodowa. brak energii elektrycznej. 09 do 13 (października) byłem ponownie dostępny w biurze rady od 07 do 12:00 godziny. 12. 10. (czwartek) odbyło się u proboszcza parafii Podwyższenia Krzyża podsumowanie wykonania konserwacji okien i podziękowanie dla rady od ks. proboszcza A. Szkwarka. Tego samego dnia o godz. 12:00 otwarcie przystani w Pomorsku – oprócz mnie w otwarciu uczestniczyli radni pani Elżbieta Musiałek i Arkadiusz Sowiński. Tego samego dnia o godz. 14:00 połączono komisje rady. I tego samego dnia o godz. 18:00 wybór sołtysa Górzykowa – przewodniczył pan Radny Waldemar Włodek. W pierwszym terminie nie było kworum, w drugim terminie nie wybrano sołtysa i rada Sołectwa złożyła rezygnację z pełnienia funkcji. Oprócz mnie uczestniczył radny Zbigniew Kaczmar. 13. (października) piątek Dzień Edukacji Narodowej święto pracowników oświaty – reprezentowałem radę w szkole nr 1 na uroczystym spotkaniu nauczycieli naszych szkół i przedszkoli. W spotkaniu wzięły udział pani radna Barbara Suwała i Magdalena Mikulska Jaroszkiewicz. Tego samego dnia w Delicjuszu reprezentowałem Radę na dniu seniora organizowanym przez sołectwa Krężoły i Kruszyna. Oprócz mnie uczestniczył radny Piotr Bodnar, pani radna Barbara Suwała 14. W sobotę spotkałem się z posłem w-ce ministrem Jerzym Materną i przekazałem wszystkie pisma dotyczące przejęcia portu w Cigacicach. Tego samego dnia dzień seniora w Klępsku przygotowany przez panią Radną i Sołtysa Magdalenę Mikulska Jaroszkiewicz.

Z pism otrzymanych i wysłanych:

25.09. został doręczony wyrok Wojewódzkiego Sadu Administracyjnego z Gorzowa w sprawie skargi pana radnego Arkadiusza Sowińskiego. 25.09. zaproszenie od Przewodniczącego Sejmiku Czesława Fiedorowicza na spotkanie w dniu 04. , w sprawie budowy mostu w Pomorsku. 25.09 pismo do wiadomości rady od pana radnego Arkadiusza Sowińskiego skierowane do Burmistrza w sprawie odszkodowania za poniesione koszty sądowe i odwoławcze z funkcji przewodniczącego w kwotach 350 zł kosztów sądowych i 687,46 + odsetki za przewodniczącego komisji. 27.09. pismo z komisariatu Policji w Sulechowie w sprawie monitoringu siłowni znajdującej się przy ul. Licealnej. 02.10 pisma do Jerzego Materny Sekretarza Stanu w Ministerstwie Gospodarki Morskiej i Żeglugi Prezesa zarządu Katowickiego Węgla, Prezesa Katowickiego Holdingu Węglowego S.A, Ministra Energetyki. Wszystkie te pisma dotyczyły deklaracji o przejęciu portu w Cigacicach. 05. 10. odpowiedź na wniosek Międzyzakładowej Spółdzielni Mieszkaniowej o utwardzenie kostką brukową i utworzenie parkingu. Odpowiedź pozytywna 10. 10. podziękowanie dla rady od pana Stanisława Skowrońskiego za przyznanie Honorowego Obywatela Miasta. 11. 10. zaproszenie do starostwa na 09. 11 godz. 10:00 w celu wyjaśnienia budowy drogi w Górzykowie. Mam nadzieję że dla pana Burmistrza też przyszło zaproszenie wraz z służbami technicznymi naszego urzędu. 12. 10. odpowiedź dla pana Zbigniewa Kaczmaro dotyczące prac wykonywanych przez pracowników w ramach robót publicznych uczestników projektu „Lepsze jutro”. 13. 10. odpowiedź dla radnego Arkadiusza Sowińskiego w sprawie zakupu urządzeń do badania powietrza – odpowiedź negatywna. Jeszcze trzy informacje: Podziękowanie ks. proboszcza A. Szkwarka. Podziękowanie P. Stanisław Skowrońskiego i Przyczyna ustąpienia Rady Sołectkiej z Górzykowa.

Radny Waldemar Włodek polemizując z wypowiedzią przewodniczącego, przekazał, że według przewodniczącego co zostało powiedziane po zebraniu wiejskim pan Burmistrz nie jest zainteresowany remontem drogi w Górzykowie. Przewodniczący zaprzeczył jakoby to powiedział.

Radny Waldemar Włodek zapytał jak ma się do tego kodeks etyki radnego. Przewodniczący stwierdził, że nie widzi tutaj żadnego uchybienia.

Radny Jan Rerus zapytał o skutki nie powołania rady sołeckiej w Górzycowie, zwłaszcza w kwestii realizacji funduszu sołeckiego. Radca prawny Leontyna Przewłocka-Grzegorzczyn poinformowała, iż statut mówi w tej sprawie o zwołaniu przez burmistrza zebrania wiejskiego, które ma uprawnienie do decyzji w sprawie funduszu sołeckiego.

Radny Arkadiusz Sowiński stwierdził, iż przewodniczący poinformował o piśmie w sprawie zwrotu kosztów sądowych na rzecz radnego Sowińskiego. Radny poinformował, że zostało pominięte stwierdzenie z pisma, iż zwrot niewypłaconej diety radny przekaże na rzecz ŚDS w Sulechowie. Przewodniczący poinformował, że nie musi informować o pełnej treści wszystkich pism. Radny poinformował, iż wg statutu przewodniczący ma obowiązek o informowaniu rady o pełnej treści pism. Przewodniczący stwierdził, że nie musi streszczać wszystkich pism, ale nie są one tajne i każdy ma prawo się z nimi zapoznać. Radny także ma prawo poinformować o pismach radę. Jednak nie jest pewne czy radny Sowiński ten zwrot otrzyma, bowiem sprawa jest w toku.

Radny Marek Kuczyński zaproponował, że pan radny, który przekazał informację wcześniej, podpierając wypowiedź kodeksem etyki, sam powinien się z nim zapoznać, bowiem głosował przeciw uchwale w sprawie przeprowadzeniu wyborów sołtysa w swoim okręgu co jest obstrukcją i działaniem na niekorzyść gminy i organów gminy.

Radna Elżbieta Musiałek zapytała o planowane spotkanie z sołtysami, czy jest to w planie p[ra]cy komisji. Przewodniczący poinformował, że to spotkanie poza komisją.

Radny Waldemar Włodek poinformował, że w czasie głosowania nad uchwałą wspomnianą przez radnego Kuczyńskiego pomylił się z winy przewodniczącego rady.

Radca Prawny Leontyna Przewłocka-Grzegorzczyn poinformowała, że w sprawie podniesionej przez radnego Sowińskiego to faktycznie sprawa jest w toku a na co przeznaczy radny zwrócone ewentualnie pieniądze to rzecz wtórna i radni nie muszą tego rozpatrywać. Jest to przedmiot opinii prawnej i rozliczenia finansowego w wykonaniu budżetu. Więcej pytań i uwag nie było.

Pkt. 4

informacja Przewodniczących Komisji Rady Miejskiej z prac komisji w okresie międzysesyjnym.

W kolejności informacje przedstawili: **Zbigniew Kaczmar** Przewodniczący Budżetu i Gospodarki, **Piotr Bodnar** Przewodniczący Komisji Do Spraw Wsi, **Agnieszka Szelağ** Przewodnicząca Komisji Zdrowia Oświaty i Kultury, **Roman Kozłowski** Przewodniczący Komisji Przestrzegania Prawa i Ochrony Środowiska. Uwagi i zastrzeżeń nie wniesiono.

Pkt. 5

sprawozdanie z działalności Burmistrza Sulechowa w okresie międzysesyjnym.

Burmistrz Sulechowa Ignacy Odważny poinformował, że w sprawie inwestycji w Górzycowie to został tam zrealizowany chodnik, nawet jeśli nie zostało to wykonane pod względem procedur wyłonienia wykonawcy – czyli w trybie bardzo szybkim, tak aby ten chodnik szybko powstał. Teraz mieszkańcy Górzycowa piszą pisma, w których wylewają na burmistrza żale i pretensje. Burmistrz zauważył, że oprócz Górzycowa gmina ma 19 innych sołectw, w których także są palące potrzeby. Jeśli ktoś stawia dom za kilkaset tysięcy złotych w miejscowości, w której są pewne braki w infrastrukturze to musi to być pewien kompromis i zrozumienie dla zastanej sytuacji. Gmina przecież pomaga w realizacji imprez masowych inicjowanych przez sołectwo, infrastruktury oświetleniowej itp. ale nie można oczekiwać, że samorząd będzie się angażował w te sprawy częściej niż nas na to stać. W kwestii oświetlenia, zdaniem mieszkańców postawionych nie właściwie burmistrz przekazał, iż w tym miejscu takie są warunki techniczne i nie ma możliwości postawienia tam lamp „parkowych” – ten teren nie jest parkiem lecz drogą publiczną i takie musi posiadać oświetlenie. Burmistrz przekazał, że w sprawie budynku w Górzycowie, który budzi tyle emocji propozycje gminy Sulechów zostały przez Starostwo odrzucone, tak samo jak w przypadku sławnej już drogi powiatowej. Gmina jest w trudnej sytuacji finansowej i tę wiedzę też trzeba mieć. Mamy już porozumienie z KSSSE i jest

nadzieja na wpływy finansowy na konto gminy w II połowie listopada. Gminie brakuje około 2 milionów na opłacenie bieżących zobowiązań. Burmistrz poinformował, że na spotkaniu ze Starostą będzie, choć nie został zaproszony. Burmistrz poinformował, że następną sesję już można będzie przeprowadzić w ratuszu, bowiem prace związane z modernizacją serwerowni kończą się. Kończy się także modernizacja budynków SDK. Prace nad rozbudową „żłobka” przebiegają zgodnie z harmonogramem. Są niestety problemy z firmą, które realizowała budynek socjalny na ulicy Przemysłowej – gdzie wciąż usuwane są usterki. Do prac tych są zastrzeżenia. Wniosek na modernizację budynku CUS i przedszkola nr 5 i 6 są na etapie oceny. Jest opracowywane studium wykonalności na modernizację SP1. Wybrano wykonawcę na modernizację sali wiejskiej w Głoguszu. Jest wniosek na uruchomienie procedur przetargowych na modernizację parku przy SDK. Przygotowywana jest dokumentacja na budowę targowiska. Zrealizowano drogę w Cigacicach, po kontroli powinno nam być przekazane dofinansowanie. Podobnie w sprawie drogi i ścieżki rowerowej Kręzoły – Obłotne. Nie złożono wniosku na dofinansowanie zadania – budowa infrastruktury rowerowej Kalsk – Cigacice. W sprawie budowy drogi – ulica Koszarowa, wniosek do wojewody złożono. Lista rankingowa powinna być w listopadzie. W sprawie programu mieszkanie plus trwają rozmowy z przedstawicielami wojewody. Jest szansa, że nasz stopień zaawansowania w tym temacie umożliwi nam budowę w czerwcu 2018 roku. Wicewojewoda Robert Paluch odwiedził nas w sprawie budowy malucha plus. Niestety rezerwa środków z województwa na to zadanie została przekazana do Warszawy. Podpisano umowę na utrzymanie zimowe dróg. Cena podobna jak w latach poprzednich. Podpisano umowę na realizację zadania – remontu sali w Głoguszu. Zakupiono także sprzęt dla pracowników z programu „Lepsze Jutro”. Ogłoszono przetargi na zagospodarowanie terenów sportowych i placów zabaw w sołectwach. Burmistrz poinformował o wydarzeniach kulturalnych realizowanych przez SDK. Jednostka przygotowuje się obecnie do festiwalu Chopina i obchodów 35-lecia chóru Cantabile. Zostanie zamontowanych 7 kamer dodatkowego monitoringu. Odebrano 18 zadań w postaci budowy linii oświetleniowej.

Radny Radosław Murkowski zadał pytanie o ryzyko jakie występuje w sprawie realizacji termomodernizacji SP1. Burmistrz poinformował, że koszt tego zadania to około 7 milionów złotych i wszystko zależy od wyników przetargów. Radny Zbigniew Kaczmar uzupełniając sprawozdanie burmistrza podkreślił, iż społeczność Górzykowa to najlepszy przykład społeczeństwa obywatelskiego. Społeczność ta założyła stowarzyszenie, które skutecznie aplikuje o środki z LGD. Burmistrz podkreślił, że nie jest przeciw takim inicjatywom ale nadal przypomina, że w innych sołectwach także są ludzie potrzebujący pomocy w swoich działaniach obywatelskich. Przewodniczący Rady poinformował, że radnych mimo głosowania nad tym zadaniem spotkała przykrość, że nie zostali zaproszeni na otwarcie drogi w sołectwie Obłotne. Radny Piotr Bodnar zapytał o planowane spotkanie z sołtysami. Według burmistrza powinno się odbyć po sesji w listopadzie z uwagi na przekazanie projektu budżetu w dniu 15 listopada. Przewodniczący w sprawie spotkania z starostą poinformował, iż korzysta tylko ze swoich uprawnień i nie chce w ten sposób wchodzić w rolę burmistrza. Radny Sebastian Różycki zapytał o skutki huraganu Ksawery. Burmistrz poinformował iż straty na terenie gminy Sulechów wyniosły około 120 tysięcy złotych, więc w skali zjawiska niewiele. Oprócz wyłączenia prądu, które trwało trochę dłużej w sołectwach i kilku powalonych drzew nie odnotowano większych problemów. Więcej wniosków ani uwag nie zgłoszono.

Pkt. 6

informacja z realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2016/2017.

Radni otrzymali opinię wraz z materiałami na dzisiejszą sesję. Radny Marek Kuczyński poprosił o potwierdzenie liczby etatów nauczycielskich związanych z reformą oświaty. Kierownik Wydziału Oświaty Wojciech Sołtys potwierdził, że nie zmieniła się in minus liczba etatów w jednostkach oświatowych gminy. Radny Jan Rerus zapytał dlaczego dyrektorzy szkół nie uczestniczą w sesjach rady miejskiej. Radny zwrócił uwagę iż na dzisiejszej sesji nie ma ani jednego dyrektora szkół. Radny zwrócił się do Burmistrza aby dyrektorów w tym względzie zdyscyplinować. Burmistrz poparł ten postulat. Do przedstawionej informacji nie zgłoszono więcej uwag ani wniosków. Informacja została przyjęta przez aklamację.

Pkt. 7**rozpatrzenie i głosowanie projektów uchwał w sprawie:**

- 1). przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków (druk nr 480)

Komisje nie opiniowały projektu uchwały. Radny Radosław Murkowski poprosił o wyjaśnienie potrzeby przyjęcia tej uchwały oraz o wyjaśnienie konsekwencji jej ewentualnego nieprzyjęcia. Prezes SuPeKom Marek Lelito wyjaśnił iż jest ta uchwała konieczna aby spełnić wymogi obowiązującej nowej ustawy uchwalonej w lipcu. Na podstawie nowelizacji powstanie nowa uchwała o taryfach która będzie obowiązywała w latach 2018 – 2020. Radny Sebastian Różycki zapytał o dokładny termin obowiązywania uchwalanych taryf. Prezes Marek Lelito poinformował, iż taryfa obowiązywać będzie przez 180 dni od podpisania ustawy przez prezydenta, kiedy to zaś nastąpi nie wiadomo dokładnie, ale zakładamy, iż będzie to w styczniu. Burmistrz podkreślił, że w tym stanie prawnym jest to jedyne wyjście. Więcej pytań ani wniosków nie zgłoszono. Uchwała została przyjęta w głosowaniu jawnym, imiennym stosunkiem głosów: głosów za 19, głosów przeciw nie było, głosów wstrzymał się 1.

Lp	Imię i Nazwisko	za	przeciw	wstrzymujący się
1	Bartoszewicz Łukasz	x	-	-
2	Bodnar Piotr	x	-	-
3	Ciesielski Wiesław	x	-	-
4	Chyziak Zbigniew	x	-	-
5	Grzeszyński Czesław	x	-	-
6	Kaczmar Stanisław	x	-	-
7	Kaczmar Zbigniew	x	-	-
8	Kluczyński Krzysztof	x	-	-
9	Kozłowski Roman	x	-	-
10	Kuczyński Marek	x	-	-
11	Mikulska-Jaroszkiwicz Magdalena	x	-	-
12	Murkowski Radosław	x	-	-
13	Musiałek Elżbieta	-	-	x
14	Rerus Jan	x	-	-
15	Różycki Sebastian	x	-	-
16	Sowiński Arkadiusz	x	-	-

17	Suwała Barbara	x	-	-
18	Szeląg Agnieszka	x	-	-
19	Wilczyński Roman	x	-	-
20	Włodek Waldemar	x	-	-

Karty do głosowania imiennego stanowią załącznik do protokołu.

2). zmiany uchwały Nr 0007.311.2016 Rady Miejskiej w Sulechowie z dnia 20 grudnia 2016 r. w sprawie uchwały budżetowej Gminy Sulechów na rok 2017 (druk nr 470)

Komisje nie opiniowały projekt uchwały pozytywnie. Radca Prawny Leontyna Przewłocka-Grzegorzczyn poinformowała, iż autopoprawki w preambule wynikają ze zmiany ustawy o samorządzie gminnym. Kiedy uchwały były opiniowane ustawa nie była jeszcze w nowym brzmieniu. Burmistrz zawnioskował o przyjęcie autopoprawki czyli o przyjęcie kwoty 5 milionów złotych aby pokryć deficyt. Radny Jan Rerus w imieniu klubu zawnioskował o 15 minut przerwy. Przewodniczący ogłosił przerwę. Po przerwie obrady wznowiono. Więcej uwag ani wniosków nie zgłoszono. Autopoprawka pierwsza została przyjęta w głosowaniu jawnym, jednogłośnie 18 głosów za. Radny Zbigniew Kaczmar wyraził pogląd iż przedstawianie uchwał w terminach naruszających statut. Radny poinformował, iż taka sytuacja nie może mieć miejsca i zostaną one usunięte spod obrad komisji którą kieruje. Radny Radosław Murkowski poinformował, że w przypadku zagrożenia dla wypłaty wynagrodzeń to wyjścia nie ma. Radny Piotr Bodnar zgodził się z opinią radnego Murkowskiego. Radny apeluje jednak aby takie kwestie omawiać jednak za wszelką cenę na komisjach. Radny Sebastian Różycki zapytał czy ta decyzja wymaga zgody RIO. Skarbnik Gminy Magdalena Klucznik zaprzeczyła. Burmistrz przekazał, że w tej sprawie jest opinia prawna, stąd wniesienie tej uchwały pod obrady dziś. Drugą możliwością była sesja nadzwyczajna. Autopoprawka druga została przyjęta w głosowaniu jawnym, głosów za 15, głosów przeciw 2, głosów wstrzymujący się 3. Uchwała wraz z przyjętymi autopoprawkami została przyjęta w głosowaniu jawnym imiennym, stosunkiem głosów: głosów za 15, głosów przeciw 2, głosów wstrzymał się 3.

Lp	Imię i Nazwisko	za	przeciw	wstrzymujący się
1	Bartoszewicz Łukasz	-	-	x
2	Bodnar Piotr	x	-	-
3	Ciesielski Wiesław	x	-	-
4	Chyziak Zbigniew	x	-	-
5	Grzeszyński Czesław	x	-	-
6	Kaczmar Stanisław	-	x	-
7	Kaczmar Zbigniew	-	x	-
8	Kluczyński Krzysztof	-	-	x
9	Kozłowski Roman	x	-	-

10	Kuczyński Marek	x	-	-
11	Mikulska-Jarosziewicz Magdalena	x	-	-
12	Murkowski Radosław	x	-	-
13	Musiałek Elżbieta	x	-	-
14	Rerus Jan	x	-	-
15	Różycki Sebastian	x	-	-
16	Sowiński Arkadiusz	x	-	-
17	Suwała Barbara	x	-	-
18	Szeląg Agnieszka	x	-	-
19	Wilczyński Roman	-	-	x
20	Włodek Waldemar	x	-	-

Karty do głosowania imiennego stanowią załącznik do protokołu.

3.) zmiany uchwały nr 0007.310.2016 Rady Miejskiej w Sulechowie z dnia 20 grudnia 2016 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2017-2023 (druk nr 471)

Komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie. Uwag ani wniosków nie zgłoszono. Uchwała została przyjęta w głosowaniu jawnym, imiennym, jednogłośnie 120 głosów za.

Lp	Imię i Nazwisko	za	przeciw	wstrzymujący się
1	Bartoszewicz Łukasz	x	-	-
2	Bodnar Piotr	x	-	-
3	Ciesielski Wiesław	x	-	-
4	Chyziak Zbigniew	x	-	-
5	Grzeszyński Czesław	x	-	-
6	Kaczmar Stanisław	x	-	-
7	Kaczmar Zbigniew	x	-	-
8	Kluczyński Krzysztof	x	-	-
9	Kozłowski Roman	x	-	-
10	Kuczyński Marek	x	-	-

11	Mikulska-Jarosziewicz Magdalena	x	-	-
12	Murkowski Radosław	x	-	-
13	Musiałek Elżbieta	x	-	-
14	Rerus Jan	x	-	-
15	Różycki Sebastian	x	-	-
16	Sowiński Arkadiusz	x	-	-
17	Suwała Barbara	x	-	-
18	Szeląg Agnieszka	x	-	-
19	Wilczyński Roman	x	-	-
20	Włodek Waldemar	x	-	-

Karty do głosowania imiennego stanowią załącznik do protokołu.

4). stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześciolletniej Szkoły podstawowej nr 1 im. gen. Józefa Bema w Sulechowie w ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 1 im. gen. Józefa Bema w Sulechowie (druk nr 472)

Komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie. Uwag ani zastrzeżeń nie wniesiono. Uchwała została przyjęta w głosowaniu jawnym, imiennym, jednogłośnie 20 głosów za.

Lp	Imię i Nazwisko	za	przeciw	wstrzymujący się
1	Bartoszewicz Łukasz	x	-	-
2	Bodnar Piotr	x	-	-
3	Ciesielski Wiesław	x	-	-
4	Chyziak Zbigniew	x	-	-
5	Grzeszyński Czesław	x	-	-
6	Kaczmar Stanisław	x	-	-
7	Kaczmar Zbigniew	x	-	-
8	Kluczyński Krzysztof	x	-	-
9	Kozłowski Roman	x	-	-
10	Kuczyński Marek	x	-	-
11	Mikulska-Jarosziewicz Magdalena	x	-	-

12	Murkowski Radosław	x	-	-
13	Musiałek Elżbieta	x	-	-
14	Rerus Jan	x	-	-
15	Różycki Sebastian	x	-	-
16	Sowiński Arkadiusz	x	-	-
17	Suwała Barbara	x	-	-
18	Szeląg Agnieszka	x	-	-
19	Wilczyński Roman	x	-	-
20	Włodek Waldemar	x	-	-

Karty do głosowania imiennego stanowią załącznik do protokołu.

5.) stwierdzenia przekształcenia Zespołu Szkół w Sulechowie w ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 3 im. Janusza Kusocińskiego w Sulechowie (druk nr 473).

Komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie. Uwag ani wniosków nie zgłoszono. Uchwała została przyjęta w głosowaniu jawnym, imiennym, jednogłośnie 20 głosów „za”.

Lp	Imię i Nazwisko	za	przeciw	wstrzymujący się
1	Bartoszewicz Łukasz	x	-	-
2	Bodnar Piotr	x	-	-
3	Ciesielski Wiesław	x	-	-
4	Chyziak Zbigniew	x	-	-
5	Grzeszyński Czesław	x	-	-
6	Kaczmar Stanisław	x	-	-
7	Kaczmar Zbigniew	x	-	-
8	Kluczyński Krzysztof	x	-	-
9	Kozłowski Roman	x	-	-
10	Kuczyński Marek	x	-	-
11	Mikulska-Jaroszkiewicz Magdalena	x	-	-
12	Murkowski Radosław	x	-	-

13	Musiałek Elżbieta	x	-	-
14	Rerus Jan	x	-	-
15	Różycki Sebastian	x	-	-
16	Sowiński Arkadiusz	x	-	-
17	Suwała Barbara	x	-	-
18	Szeląg Agnieszka	x	-	-
19	Wilczyński Roman	x	-	-
20	Włodek Waldemar	x	-	-

Karty do głosowania imiennego stanowią załącznik do protokołu.

6.) stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawową w Brodach w ośmioletnią Szkołę Podstawową w Brodach (druk nr 474)

Komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie. Uwag ani wniosków nie zgłoszono. Uchwała została przyjęta w głosowaniu jawnym, imiennym, jednogłośnie 20 głosów „za”.

Lp	Imię i Nazwisko	za	przeciw	wstrzymujący się
1	Bartoszewicz Łukasz	x	-	-
2	Bodnar Piotr	x	-	-
3	Ciesielski Wiesław	x	-	-
4	Chyziak Zbigniew	x	-	-
5	Grzeszyński Czesław	x	-	-
6	Kaczmar Stanisław	x	-	-
7	Kaczmar Zbigniew	x	-	-
8	Kluczyński Krzysztof	x	-	-
9	Kozłowski Roman	x	-	-
10	Kuczyński Marek	x	-	-
11	Mikulska-Jaroszkiezc Magdalena	x	-	-
12	Murkowski Radosław	x	-	-
13	Musiałek Elżbieta	x	-	-



14	Rerus Jan	x	-	-
15	Różycki Sebastian	x	-	-
16	Sowiński Arkadiusz	x	-	-
17	Suwała Barbara	x	-	-
18	Szeląg Agnieszka	x	-	-
19	Wilczyński Roman	x	-	-
20	Włodek Waldemar	x	-	-

Karty do głosowania imiennego stanowią załącznik do protokołu.

7). stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Szkoły Podstawowej w Bukowie w ośmioletnią Szkołę Podstawową w Bukowie (druk nr 475)

Komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie. Uwag ani wniosków nie zgłoszono. Uchwała została przyjęta w głosowaniu jawnym, imiennym, jednogłośnie 20 głosów „za”.

Lp	Imię i Nazwisko	za	przeciw	wstrzymujący się
1	Bartoszewicz Łukasz	x	-	-
2	Bodnar Piotr	x	-	-
3	Ciesielski Wiesław	x	-	-
4	Chyziak Zbigniew	x	-	-
5	Grzeszyński Czesław	x	-	-
6	Kaczmar Stanisław	x	-	-
7	Kaczmar Zbigniew	x	-	-
8	Kluczyński Krzysztof	x	-	-
9	Kozłowski Roman	x	-	-
10	Kuczyński Marek	x	-	-
11	Mikulska-Jaroszkiezc Magdalena	x	-	-
12	Murkowski Radosław	x	-	-
13	Musiałek Elżbieta	x	-	-
14	Rerus Jan	x	-	-

15	Różycki Sebastian	x	-	-
16	Sowiński Arkadiusz	x	-	-
17	Suwała Barbara	x	-	-
18	Szeląg Agnieszka	x	-	-
19	Wilczyński Roman	x	-	-
20	Włodek Waldemar	x	-	-

Karty do głosowania imiennego stanowią załącznik do protokołu.

8). stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześciolletniej Szkoły Podstawowej im. Leona Kruczkowskiego w Cigacicach w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Leona Kruczkowskiego w Cigacicach (druk nr 476)

Komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie. Uwag ani wniosków nie zgłoszono. Uchwała została przyjęta w głosowaniu jawnym, imiennym jednogłośnie 20 głosów za.

Lp	Imię i Nazwisko	za	przeciw	wstrzymujący się
1	Bartoszewicz Łukasz	x	-	-
2	Bodnar Piotr	x	-	-
3	Ciesielski Wiesław	x	-	-
4	Chyziak Zbigniew	x	-	-
5	Grzeszyński Czesław	x	-	-
6	Kaczmar Stanisław	x	-	-
7	Kaczmar Zbigniew	x	-	-
8	Kluczyński Krzysztof	x	-	-
9	Kozłowski Roman	x	-	-
10	Kuczyński Marek	x	-	-
11	Mikulska-Jaroszkiewicz Magdalena	x	-	-
12	Murkowski Radosław	x	-	-
13	Musiałek Elżbieta	x	-	-
14	Rerus Jan	x	-	-
15	Różycki Sebastian	x	-	-

16	Sowiński Arkadiusz	x	-	-
17	Suwała Barbara	x	-	-
18	Szeląg Agnieszka	x	-	-
19	Wilczyński Roman	x	-	-
20	Włodek Waldemar	x	-	-

Karty do głosowania imiennego stanowią załącznik do protokołu.

9). stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej w Kalsku w ośmioletnią Szkołę Podstawową w Kalsku (druk nr 477)

Komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie. Wniosków ani uwag nie zgłoszono. Uchwała została przyjęta w głosowaniu jawnym, imienny, jednogłośnie 20 głosów za.

Lp	Imię i Nazwisko	za	przeciw	wstrzymujący się
1	Bartoszewicz Łukasz	x	-	-
2	Bodnar Piotr	x	-	-
3	Ciesielski Wiesław	x	-	-
4	Chyziak Zbigniew	x	-	-
5	Grzeszyński Czesław	x	-	-
6	Kaczmar Stanisław	x	-	-
7	Kaczmar Zbigniew	x	-	-
8	Kluczyński Krzysztof	x	-	-
9	Kozłowski Roman	x	-	-
10	Kuczyński Marek	x	-	-
11	Mikulska-Jaroszkiewicz Magdalena	x	-	-
12	Murkowski Radosław	x	-	-
13	Musiałek Elżbieta	x	-	-
14	Rerus Jan	x	-	-
15	Różycki Sebastian	x	-	-
16	Sowiński Arkadiusz	x	-	-

17	Suwała Barbara	x	-	-
18	Szeląg Agnieszka	x	-	-
19	Wilczyński Roman	x	-	-
20	Włodek Waldemar	x	-	-

Karty do głosowania imiennego stanowią załącznik do protokołu.

10). stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Szkoły Podstawowej w Kijach w ośmioletnią Szkołę Podstawową w Kijach (druk nr 478)

Komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie. Uwag ani wniosków nie zgłoszono. Uchwała została przyjęta w głosowaniu jawnym, imiennym jednogłośnie 20 głosów za.

Lp	Imię i Nazwisko	za	przeciw	wstrzymujący się
1	Bartoszewicz Łukasz	x	-	-
2	Bodnar Piotr	x	-	-
3	Ciesielski Wiesław	x	-	-
4	Chyziak Zbigniew	x	-	-
5	Grzeszyński Czesław	x	-	-
6	Kaczmar Stanisław	x	-	-
7	Kaczmar Zbigniew	x	-	-
8	Kluczyński Krzysztof	x	-	-
9	Kozłowski Roman	x	-	-
10	Kuczyński Marek	x	-	-
11	Mikulska-Jaroszkiewicz Magdalena	x	-	-
12	Murkowski Radosław	x	-	-
13	Musiałek Elżbieta	x	-	-
14	Rerus Jan	x	-	-
15	Różycki Sebastian	x	-	-
16	Sowiński Arkadiusz	x	-	-
17	Suwała Barbara	x	-	-

18	Szeląg Agnieszka	x	-	-
19	Wilczyński Roman	x	-	-
20	Włodek Waldemar	x	-	-

Karty do głosowania imiennego stanowią załącznik do protokołu.

11). wskazania miejsc prowadzenia handlu obwoźnego na obszarze Gminy Sulechów (druk nr 469)

Komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie. Uwag ani wniosków nie zgłoszono. Uchwała została przyjęta w głosowaniu jawnym, imiennym jednogłośnie 20 głosów za.

Lp	Imię i Nazwisko	za	przeciw	wstrzymujący się
1	Bartoszewicz Łukasz	x	-	-
2	Bodnar Piotr	x	-	-
3	Ciesielski Wiesław	x	-	-
4	Chyziak Zbigniew	x	-	-
5	Grzeszyński Czesław	x	-	-
6	Kaczmar Stanisław	x	-	-
7	Kaczmar Zbigniew	x	-	-
8	Kluczyński Krzysztof	x	-	-
9	Kozłowski Roman	x	-	-
10	Kuczyński Marek	x	-	-
11	Mikulska-Jaroszkiewicz Magdalena	x	-	-
12	Murkowski Radosław	x	-	-
13	Musiałek Elżbieta	x	-	-
14	Rerus Jan	x	-	-
15	Różycki Sebastian	x	-	-
16	Sowiński Arkadiusz	x	-	-
17	Suwała Barbara	x	-	-
18	Szeląg Agnieszka	x	-	-
19	Wilczyński Roman	x	-	-

20	Włodek Waldemar	x	-	-
----	-----------------	---	---	---

Karty do głosowania imiennego stanowią załącznik do protokołu.

12). nadania nazwy ulicom położonym w miejscowości Obłotne (druk nr 479)

Komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie Uwag ani wniosków nie zgłoszono. Uchwała została przyjęta w głosowaniu jawnym, imiennym jednogłośnie 20 głosów za.

Lp	Imię i Nazwisko	za	przeciw	wstrzymujący się
1	Bartoszewicz Łukasz	x	-	-
2	Bodnar Piotr	x	-	-
3	Ciesielski Wiesław	x	-	-
4	Chyziak Zbigniew	x	-	-
5	Grzeszyński Czesław	x	-	-
6	Kaczmar Stanisław	x	-	-
7	Kaczmar Zbigniew	x	-	-
8	Kluczyński Krzysztof	x	-	-
9	Kozłowski Roman	x	-	-
10	Kuczyński Marek	x	-	-
11	Mikulska-Jaroszkiwicz Magdalena	x	-	-
12	Murkowski Radosław	x	-	-
13	Musiałek Elżbieta	x	-	-
14	Rerus Jan	x	-	-
15	Różycki Sebastian	x	-	-
16	Sowiński Arkadiusz	x	-	-
17	Suwała Barbara	x	-	-
18	Szeląg Agnieszka	x	-	-
19	Wilczyński Roman	x	-	-
20	Włodek Waldemar	x	-	-

Karty do głosowania imiennego stanowią załącznik do protokołu.

Pkt. 8**interpelacje i zapytania radnych.**

Radny Sebastian Różycki zwrócił uwagę, że ratusz w czasie ataku Ksawerego był zamknięty a powinien ktoś w nim być aby informować mieszkańców. Czy został zwołany sztab kryzysowy? Radny poprosił o zapewnienie porządku i ustawienie sanitariatów przy cmentarzu w dniu 1 listopada. Radny poprosił raz jeszcze o listę zadań, które nie będą realizowane mimo wpisania do budżetu. Radny podziękował za naprawę mostku w pobliżu SP3. Radny zwrócił uwagę, że może warto dogadać się z PKP odnośnie budowy centrum przesiadkowego.

Radny Marek Kuczyński zwrócił uwagę, że pretensje mieszkańców dotyczyły także służb odpowiedzialnych za usuwanie szkód na przykład energetycznych, jednak radny bierze te służby w obronę bowiem wie że był to ogrom pracy. Radny zwrócił uwagę na wyjazd z placu gdzie znajduje się sklep Lidl – czy można tam ustawić znak, na przykład strefa zamieszkania?

Radny Łukasz Bartoszewicz zapytał o mieszkańców budynku przy ulicy Nowy Rynek 4 którzy mimo wpisania do budżetu wciąż czekają na utwardzenie podwórza.

Radny Zbigniew Kaczmar zapytał o powód braku dofinansowania do uzbrojenia strefy inwestycyjnej.

Radna Elżbieta Musiałek zapytała o ulgi lub jakieś drobne przywileje dla honorowych dawców krwi.

Radny Roman Kozłowski poprosił o rozmowę z zarządem dróg wojewódzkich w sprawie zaniedbań na ulicy Armii Krajowej.

Pkt. 9**zapytania sołtysów i mieszkańców Gminy Sulechów.**

Sołtys Obłotnego Maria Paszkiewicz poinformowała, iż złożyła pisemne podziękowania radzie miejskiej i burmistrzowi za wybudowanie drogi. Sołtys poinformowała, że nie było od niej i rady sołectkiej zależne kto zostanie zaproszony na uroczystość, która była sponsorowana.

Pkt.10**Przerwa**

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Kaczmar, ogłosił 10 min przerwy.

Pkt. 11**Przyjęcie protokołów z obrad poprzednich sesji.**

Uwag ani wniosków nie zgłoszono. Protokół Nr 0002.51.2017 z dnia 17 października 2017 r., został przyjęty w głosowaniu jawnym, jednogłośnie 17 głosów za.

Pkt. 12**odpowiedzi na interpelacje i zapytania.**

Burmistrz Sulechowa Ignacy Odważny w odpowiedzi poinformował co następuje – w czasie nawałnicy wystąpiły trudności, również w ratuszu nie było zasilania i podjąłem decyzję o zwolnieniu pracowników do domu. Były jednak w tym czasie osoby w ratuszu - był Pan Kopacz, był pracownik techniczny Stanisław Piątek i pan kierownik biura rady Marian Janusz. Pułk zmienił miejsce przysięgi w tym czasie. Starosta nie ogłosił zwołania sztabu kryzysowego. W tym czasie przebywała u nas w regionie pani Premier Szydło. W ratuszu nie było światła i nie działały komputery stąd nie było sensu aby ktoś tutaj przebywał bo i tak nie było możliwości zrobienia czegokolwiek. W sprawie centrum przesiadkowego – jeśli znajdują się pieniądze to owszem. Burmistrz uważa, że to zadanie powinno być realizowane przez podmioty do tego powołane. Była propozycja przejęcia budynku dworca PKP, lecz budynek ten na cele statutowe gminy właściwie się nie nadaje. Istnieje za to możliwość przekształcenia budynku dawnego zakładu „Goplana” na mieszkania – tzw. lofty. Jutro rozpoczną się natomiast prace w postaci zabezpieczenia tynków na tym budynku aby nie stwarzały zagrożenia. Teren przy cmentarzu jak i sanitariaty na cmentarzu będą. Będzie dodatkowy parking na terenie dawnego tartaku. W sprawie placu przy markecie Lidl to można tam zrobić albo drogę

jednokierunkową lub wprowadzić ograniczenie prędkości. Tę sprawę postaramy się rozwiązać. W sprawie utwardzenia placu przy ulicy Nowy Rynek burmistrz poinformował, że zadanie to najprawdopodobniej będzie przesunięte. Takich zadań będzie więcej – po prostu należy zbilansować budżet. Stąd też ta uchwała dziś o zaciągnięciu zobowiązania. Dowódca pułku pyta również o drogę do osiedla wojskowego. Tam mieszka około 800 osób, a w przyszłym roku wygasa pozwolenie na budowę. I na to zadanie też brak pieniędzy. Dofinansowanie do uzbrojenia terenu strefy ekonomicznej musi zostać zweryfikowane, bowiem okazuje się, że sprzedając te tereny KSSSE nie kwalifikujemy się do dofinansowania ze względu na to iż Strefa z Kostrzyna jest traktowana jako duże przedsiębiorstwo i dofinansowanie tutaj jest wykluczone. W ostatecznym bilansie i tak się opłaca to bardziej niż sprzedaż rozłożona na lata mniejszym podmiotom. W sprawie udogodnień dla dawców krwi to kryteria zostaną ustalone z panem Kowalczykiem i nie ma przeszkód aby coś zaproponować tym ludziom. W sprawie ulicy Armii Krajowej gmina oczywiście wystąpi do dyrekcji dróg. Podziękowania z sołectwa Obłotne zostaną przekazane radnym przez Biuro Rady. Przewodniczący zapytał, czy ulica Chrobrego zostanie ulicą jednokierunkową. Burmistrz potwierdził, że taka decyzja już w zasadzie jest. Na osiedlu tym występuje problem z komunikacją i parkowaniem.

Pkt. 13

wolne wnioski i informacje.

Radny Zbigniew Kaczmar poinformował iż obecnie na terenie gminy pracuje 20 pracowników interwencyjnych. W tym z projektu Lepsze jutro 11 osób oraz 5 osób z robót publicznych. Jest zakupiony sprzęt do celów porządkowych. Pracownicy ci współpracują z pracownikami SuPeKom i ZGKiM. Czy jest to właściwe aby pracowali oni w SuPeKomie – to kwestia do dyskusji. Sołectwa Górzycowo i Nowy Świat wydają w tym czasie pieniądze na sprzątanie terenów zielonych gminy co powinna robić spółka.

Burmistrz poinformował w zamian, że przecież w sołectwie Nowy Świat powstała droga, która wcześniej nie była planowana. Koszty na tych pracownikach też spółka ponosi dowożąc nawet pracowników i narzędzia. Osoby te pracują razem z SuPeKomem gdyż w tym czasie pobierają praktyczną naukę zawodu, co jest głównym celem projektu „Lepsze jutro”. Naturalnie te osoby powinny po zakończeniu projektu znaleźć zatrudnienie a naturalnym miejscem do tego jest SuPeKom właśnie. Projekt zresztą kosztuje gminę stosunkowo niewiele, bowiem pieniądze pochodzą z dofinansowania ze środków unijnych. Wymierną korzyścią jest likwidacja zjawiska długotrwałego bezrobocia oraz zakup sprzętu.

Radny Krzysztof Kluczyński podziękował za remont przystanku autobusowego w Kalsku. Radny zaprosił także na akcję krwiodawstwa w Sulechowie. Radny poprosił o akcję sprzątania i opróżniania kontenerów na śmieci na cmentarzach wiejskich dzień przed 1 listopada.

Radny Arek Sowiński w sprawie ulicy Chrobrego poinformował, że służy pomocą w sprawie organizacji ruchu na tej ulicy.

Radna Barbara Suwała zaprosiła na przegląd piosenki biesiadnej.

Radna Elżbieta Musiałek złożyła podziękowania panu Wasikowi oraz strażakom za pomoc w czasie nawałnicy.

Pkt. 14

zamknięcie obrad sesji.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że porządek obrad dzisiejszej sesji został zrealizowany. Ogłosił ten fakt poprzez wypowiedzenie formuły LI sesję Rady Miejskiej w Sulechowie ogłaszam za zamkniętą”. Przewodniczący Rady Miejskiej podziękował wszystkim obecnym za udział w obradach. Obrady sesji zakończono o godz. 18.00.

Protokołowali:

Marian Janusz



Krystyna Połujańska



Bartosz Buda



Przewodniczący Rady Miejskiej
w Sulechowie



Stanisław Kaczmar